
UCHWAŁA NR III.14.2024 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet przez Radnych Rady Miejskiej 
w Pełczycach i Sołtysów oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6, art. 37b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz § 
2 ust. 2 i § 5 ust. 3 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800 ze zm.), Rada Miejska w Pełczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym Rady Miejskiej w Pełczycach w związku z pełnieniem przez nich mandatu 
Radnego oraz funkcji w Radzie Miejskiej oraz Sołtysom jednostek pomocniczych Gminy Pełczyce 
przysługują diety w formie miesięcznego ryczałtu. 

§ 2. 1. Podstawą ustalania wysokości miesięcznych zryczałtowanych diet jest wskaźnik 
procentowy liczony od maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminach poniżej 
15 tys. mieszkańców. 

2. Ustala się wysokość miesięcznych diet dla Radnych Rady Miejskiej w Pełczycach oraz 
Sołtysów jednostek pomocniczych Gminy Pełczyce: 
1) dla Przewodniczącego Rady 94 % maksymalnej wysokości diety, 
2) dla Wiceprzewodniczącego Rady 84 % maksymalnej wysokości diety, 
3) dla Przewodniczącego Komisji 65 % maksymalnej wysokości diety, 
4) dla pozostałych Radnych 47 % maksymalnej wysokości diety, 
5) dla Sołtysów 42 % maksymalnej wysokości diety. 

§ 3. 1. Diety za dany miesiąc będą wypłacane „z dołu” do 5-go dnia następnego miesiąca.  
2. Diety, o których mowa w § 2 pkt 2 zaokrągla się do pełnych złotych w taki sposób, że 

końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy zostają pominięte, a końcówki kwot wynoszące 
50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych w górę. 

§ 4. 1. Wysokość diet określonych dla radnych ulega zmniejszeniu: 
a) 20 % za każdorazową nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji Rady; 
b) 15 % za każdorazową nieobecność na posiedzeniach komisji, których Radny jest członkiem; 

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji zmniejszenie 
diety, o którym mowa w ust. 1 naliczane jest tylko za jedno posiedzenie - sesję Rady. 

3. Łącznie potrącenia nie mogą przekroczyć 50% miesięcznej diety. 
4. Nieobecność radnego stwierdza się na podstawie list obecności. 
5. Potrącenia z diety zgodnie z ust. 1 dokonuje się z diety wypłaconej Radnemu w następnym 

miesiącu kalendarzowym. 
6. W miesiącu, w którym rozpoczyna się, bądź upływa kadencja Rady, objęcie pełnienia funkcji 

radnego, bądź odwołania z pełnienia tej funkcji powodującej wzrost, lub zmniejszenie kwoty 
przysługującej diety, radni otrzymują diety w wysokości proporcjonalnej do liczby dni 
w miesiącu objętych kadencją rady, lub okresu sprawowania funkcji radnego. 

Id: 062D5F1E-1707-4362-A171-A428F0071EEC. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
2002 r. nr 66 poz. 800 ze zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Miejskiej podpisuje 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

3. Przewodniczący Rady Miejskiej może zezwolić Radnemu na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy wg maksymalnych stawek za 1 km 
przebiegu wskazanych na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania i zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy 
(Dz. U. 2002 nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr V.57.2019 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 11 czerwca 2019 r. 
w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet przez sołtysów i radnych Rady Miejskiej 
w Pełczycach oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2024 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: 062D5F1E-1707-4362-A171-A428F0071EEC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety 
oraz zwrot kosztów podróży służbowych.  

W myśl art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym wysokość diet przysługujących 
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie  budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U.  
z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

Na podstawie § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) 
w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców radnemu przysługuje w ciągu miesiąca 50% 
maksymalnej wysokości diety, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym 
(na dzień podejmowania niniejszej uchwały wysokość diety dla Radnych w Gminie Pełczyce 
nie może przekroczyć wartości 2 147,30 zł). 

Mając na względzie art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym Rada gminy przy 
ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Ponadto ustawodawca, obok przysługującej radnym diety, przyznał im również zwrot 
kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). Zgodnie 
z powyższym rozporządzeniem podróż służbowa została określona jako wykonywanie przez 
radnego zadania, mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, określonego przez 
przewodniczącego rady gminy, poza miejscowością, w której znajduje się siedziba rady. 
Jednocześnie rozporządzenie ściśle określa zadania przewodniczącego dotyczące delegowania 
radnych w podróż służbową oraz elementy, z których składa się zwrot kosztu podróży.  

Zgodnie z rozporządzeniem polecenie wyjazdu służbowego wobec radnych określane jest 
przez przewodniczącego, natomiast wobec przewodniczącego, czynności te powinny zostać 
dokonane przez wiceprzewodniczącego wskazanego przez radę. W związku z tą regulacją 
powstaje obowiązek po stronie rady do podjęcia odpowiedniej uchwały upoważniającej 
konkretnego wiceprzewodniczącego do podejmowania tych czynności.  

Dodatkowo zgodnie z § 5 ust. 3 rozporządzenia, o którym mowa powyżej na wniosek radnego 
przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez 
radę gminy. Na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.) koszty używania 
pojazdów do celów służbowych za 1 kilometr przebiegu pojazdu  dla samochodu 
osobowego wynoszą odpowiednio: samochód osobowy o pojemności skokowej silnika do 
900 cm3 – 0,89 zł, samochód osobowy o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 
1,15 zł. 

Podjęcie niniejszej uchwały będzie wymagało zwiększenia budżetu Gminy Pełczyce na rok 
2024. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

Id: 062D5F1E-1707-4362-A171-A428F0071EEC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.14.2024 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-06-25T08:11:00+0200
	73-260 Pełczyce zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




